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Irländsk terrier 
FCI-nummer 139 
FCI-standard på engelska publicerad 2001-04-02 
FCI-standard fastställd av FCI General Committee 
2001-03-13 
Översättning fastställd av SKKs arbetsgrupp för 
standardfrågor 2021-05-17 

 

 

Ursprungsland/hemland 
Irland  

 

Användningsområde 
Mångsidig gårdshund, sällskapshund, vakthund och 
jakthund som totalt orädd trotsar fara och smärta. 

 

 

FCI-klassifikation 
Grupp 3, sektion 1  

 

Bakgrund/ändamål 
Irland har fyra terrierraser som alla skiljer sig 
markant från terrier på kontinenten och i England. 
Den som idag kallas irländsk terrier är möjligen den 
äldsta av dessa irländska terrierraser, men 
historiska uppgifter är så sällsynta att det skulle 
vara svårt att verkligen bevisa det. Före 1880-talet 
var rasens färg inte befäst. Förutom rött förekom 
ibland svart med tantecken liksom brindle. Vid 
slutet av 1800-talet ansträngde man sig för att avla 
bort svart med tantecken och brindle, så i början av 
1900-talet hade alla irländska terrier röd päls. Den 
röda irländska terriern dök snart upp i utställnings- 
ringarna i England och USA där den mottogs med 
entusiasm. Rasens goda rykte ökade under första 
världskriget då den användes som rapporthund. I 
skyttegravskrigets fruktansvärda larm och kaos gav 
de prov på sin intelligens och sitt mod. Den första 
rasklubben bildades 31 mars 1879 i Dublin. Den 
irländska terriern blev i slutet av 1800-talet den 
första i terriergruppen som engelska kennelklubben 
erkände som en inhemsk irländsk ras. 

På norra Irland utvecklades en röd terrier med tät, 
strävhårig och vattenavvisande päls. Dess 
ursprungliga användning var som mångsidig 
gårdshund; en utmärkt vakthund och sällskapshund, 
en skicklig råttfångare och allsidig jakthund. Den 
första standarden fastställdes 1880 av The Irish 
Terrier Club i Dublin. 
Rasens intelligens, mod, vaksamhet, snabbhet och 
uthållighet gjorde att den nyttjades som bevaknings-, 
patrull- och rapporthund under första världskriget. 
 
Idag är den irländska terriern i huvudsak en glad, 
trevlig och mycket allsidig familjehund, speciellt 
lämpad för den aktiva familjen. Den uppskattar 
meningsfulla arbetsuppgifter och kräver 
sysselsättning. Med hänsyn till sin mentalitet, 
snabbhet och smidiga kroppsbyggnad kan den med 
rätt förare fungera utmärkt inom olika discipliner som 
lydnad, agility, bruks, viltspår och eftersök.  

 

 

 

H  

 

 

 

Ch. Ted Malone, cirka 1900. 

Historik 
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Marguerite Wennergren med Nabbens Ginger Snap, 1922. 

 

Eng. Ch. Culbahn Colonel, född 1931, oljemålning av Richardis 
Sörvik. 

 

Foto av okänd gosse och hans irländska terrier, cirka 1900. 
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Användningsområden 
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   Helhetsintryck 
Irländsk terrier måste ge ett aktivt, livligt, smidigt 
och senigt intryck. Den skall ha gott om substans, 
men samtidigt vara fri från klumpighet då det är 
mycket viktigt att den är snabb, uthållig och stark. 
Rasen får varken vara klumpig eller kort och 
kompakt, utan skall vara byggd för snabbhet och ha 
en ädel och elegant siluett. 

När man ser en irländsk terrier i siluett ska man 
direkt se att det är en irländare. Den skiljer sig från 
andra högbenta terrierraser genom att inte vara kort 
och kompakt utan vara elegantare, mer långlinjerad 
och ge intryck av smidighet och snabbhet förenat 
med styrka. En irländare ska vara röd, rektangulär 
och racy. 
Observera att den extra längden ska sitta i 
bröstkorgen – inte i länden. 
Den irländska terriern ska påminna mer om ett 
engelskt fullblod än en ardenner. 
Idag finns det en del för stora hundar, det finns också 
hundar med tunna, flata kroppar, vissa hundar är för 
tunga i typen och en del är mer kvadratiska än 
rektangulära.  

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

Hanar av utmärkt typ. 

Tikar av utmärkt typ. 
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A – Utmärkt helhet och proportioner, bra bröstkorgslängd och lagom lång i länden. 

B – Längre helhet, något kortare bröstkorg, lite för lång i länden. 

C – Kortare helhet, kort bröstkorg, lite för lång i länden. 

D – Samma längd i kropp och bröstkorg som A, men knappare vinkling och hjorthals. 

Tik och hane – båda av utmärkt typ. 
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Uppförande/karaktär 
Även om rasen är morsk och hävdar sig väl mot 
andra hundar, är den märkbart trogen, godlynt och 
tillgiven människor. Om den blir anfallen, visar den 
dock ett lejons mod och slåss till det bittra slutet. 
Rasens rykte att hamna i bråk med andra hundar, 
ibland även i utställningsringen, är oförtjänt. Även 
om den kan vara skarp när omständigheterna så 
kräver, är rasen en lättfostrad och vänlig 
sällskapshund som lever upp till tidiga beskrivningar 
som den fattiges väktare, bondens vän och 
gentlemannens favorit. 

Det alltför skarpa temperamentet, som för några 
decennier sedan gav rasen lite tvivelaktigt rykte, är 
idag inget problem. Dock finns det en del hundar 
som är dåligt fostrade. Det är viktigt att minnas att 
irländaren är en terrier och som en sådan SKA den ha 
temperament och ett visst mått av skärpa, ”fire & 
animation” är viktigt! Beskedliga och ”mesiga” 
hundar som bara står och tittar snällt på varandra är 
inte rastypiskt – det måste finnas glöd i ögonen när 
de ser en hund av samma ras och kön. De får absolut 
inte vara skygga och dra sig undan kontakt. 
 
Till vardags är de, i rätt ägares händer, vänliga, 
snälla och lättfostrade hundar som mycket väl kan 
lära sig att umgås med andra hundar, förutsatt att 
de får lära sig från ung ålder. Med rätt motivation är 
irländaren lättlärd och har kapacitet för allt man kan 
tänka sig – från lydnadshund till räddningshund, 
utmärkt på agilitybanan och fantastisk i viltspåret. 
Kort sagt – en utmärkt och mångsidig hund med stor 
kapacitet – i den rätta, aktiva familjen. 
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Huvud 
Huvudet skall vara långt och utan rynkor. Huvudet är irländarens adelsmärke; långt med lika 

långt skallparti som nosparti, med ädelt uttryck som 
ändå ska vara kraftfullt. Nospartiet ska vara kraftigt 
och väl utfyllt. Alltför långa och även tunna 
nospartier förekommer. 

 

 

Exempel på utmärkta huvuden med god könsprägel och utmärkt uttryck. 

 

   

 

Skallparti 

Skalle 
Skallen skall vara plan och tämligen smal mellan 
öronen och avsmalna något mot ögonen. 

Skallen SKA vara flat, kinderna flata utan tydliga 
okbensbågar. Många irländare har knöliga skallar. 

1A – Utmärkt huvud och öron. 

2A – För smalt huvud och högt burna öron, typ foxterrier. 

3A – För kort nosparti och tunga öron. 

4A – Knölig skalle, små öron som bärs för högt, runda ögon. 
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Stop 
Stopet skall vara knappt synligt utom från sidan sett. Stopet ska finnas, men endast vara svagt markerat. 

 

 

Ansikte 

Nostryffel 
Nostryffeln måste vara svart.  

 

Läppar 
Läpparna skall vara åtsmitande med nästan svart 
hud på utsidan. 

Läpparna ska vara åtsmitande och mörka. 

 

Käkar/tänder 
Käkarna måste vara starka och muskulösa med 
effektiv längd. Tänderna skall vara starka, jämna och 
fria från missfärgning. Saxbett. 

Kraftiga, breda käkar, fulltandade med stora tänder. 
Tunna underkäkar förekommer. 

 

Kinder 
Kinderna får inte vara för kraftiga och det skall finnas 
en viss utmejsling under ögonen. 

 

 

Ögon 
Ögonen skall vara mörka, små, inte framträdande, 
och fulla av liv, glöd och intelligens. Gula eller ljusa 
ögon är absolut inte önskvärt. 

Ögonen ska vara mandelformade, mörka och fulla 
med glöd när de tittar på en konkurrent och 
blixtsnabbt ändra till vänlighet när de tittar på 
människor. Denna ”dirty look” och förmågan att på 
en bråkdel av en sekund slå om till den varma, 
vänliga blicken är ett av rasens adelsmärken!  

 

1 – Korrekt huvud med väl burna öron och bra proportioner 
skalle – nosparti. 

2 – Längre nosparti än skalle, höga, lätta foxterrieröron. 

3 – Kortare nosparti än skalle, tunga öron. 

4 – Bruten profil, knölar på skallen, runda ögon, djup i 
käkpartiet, små, högt burna öron. 
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Öron 
Öronen skall vara små och V-formade. De skall vara 
måttligt tjocka, väl ansatta på huvudet och falla 
framåt tätt mot kinden. Överlinjen på det vikta örat 
skall vara tydligt ovanför hjässlinjen. Öron som 
hänger platt på sidan av huvudet är otypiskt, medan 
öron som är halvresta är ännu mindre önskvärda. 
Pälsen på öronen skall vara kort och mörkare än 
pälsen på kroppen. 

Öronen ska vara ganska högt ansatta och burna så 
att öronspetsen bärs i nivå med den yttre ögonvrån, 
högre blir det foxterrier och lägre airedaleterrier. 
Öronen är ett problem, för små blir lätta och stora 
för tunga. 
En del hundar har alltför högt ansatta och tätt 
placerade öron, detta är fel, liksom alltför lågt 
ansatta öron som inte är lyfta ovanför skallens plan. 

 

   

   

Exempel på välplacerade och väl burna öron. 
 

 

Hals 
Halsen skall vara av god längd och gradvis vidga sig 
mot skuldrorna. Den skall vara välburen och fri från 
lös halshud. Det förekommer ofta en sorts svag 
virvel som är synlig i pälsen på var sida om halsen 
och löper nästan till örat. 

Halsen ska vara elegant, passande till kroppen, men 
framför allt väl isatt så att det blir en harmonisk 
övergång till kroppen. Branta skuldror med 
”skorstenshals” är ganska vanligt och absolut inte 
önskvärt. 
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Korrekta halsar och halsisättningar. De två nedre hundarna är även exempel på utmärkta framställ. 
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Kropp 

Kropp 
Kroppen skall vara symmetrisk, varken för lång eller 
för kort. 

En irländsk terrier ska alltid ge ett rektangulärt 
intryck. En harmonisk och stark överlinje som håller i 
rörelse är önskvärt. Önskvärt är ett plant kors med 
en ganska högt ansatt svans. 

 

Rygg 
Ryggen skall vara stark och plan utan tillstymmelse 
till svaghet bakom skuldrorna. 

 

 

Ländparti 
Länden skall vara muskulös och mycket svagt välvd. 
En tik kan vara något längre i länden än en hanhund. 

Lätt välvd i ländpartiet står i standarder för flera 
terrierraser. Med detta menas inte att de ska vara 
välvda och ha låg svansansättning. Den lilla välvning 
som finns ”trollas bort” för ögat av kunniga 
trimmare och kan då endast upptäckas vid 
handpåläggning.  
Den extra längden hos irländaren, jämfört med 
andra högbenta terriers, ska INTE sitta i länden, utan 
i bröstkorgen. 

 

Bröstkorg 
Bröstkorgen skall vara djup och muskulös, men 
varken rund eller bred. Revbenen skall vara 
någorlunda välvda, snarare långa än rundade med 
väl utvecklade bakre revben. 

Välvningen i revbenen ska vara störst upptill och 
smalna av nedtill. Viktigt är att bröstkorgen når ned 
till armbågen och att det finns några fingrars bredd 
mellan frambenen.  
Bröstkorgen ska vara lång då kroppen ska vara lätt 
rektangulär. 
Korta och alltför runda bröstkorgar är inte ovanligt. 
Underlinjen ska vara lätt uppdragen. 

 

Svans 
Svansen skall vara ganska högt ansatt, glatt buren 
men inte in över ryggen eller ringlad. Den skall vara 
stark, kraftig och tämligen lång. I rasens hemland är 
det vanligt att svansen kuperas till två tredjedelar. 
Svansen skall vara väl täckt av strävt hår och utan 
frans eller fana. Bara naturlig (okuperad) svans är 
tillåten i länder där kupering är förbjuden. 
Svanskupering är förbjuden i Sverige. 

De flesta irländska terrier har begåvats med fina 
svansar som bärs snyggt, en del i en båge. Men det 
förekommer ”krullade” eller ringlade svansar. Att 
svansen vid upphetsning böjer sig ner till ryggen får 
man acceptera, så länge de inte är krullade eller 
ringlade. En svans som ”dippar” i ryggen eller lägger 
sig vid sidan är inte önskvärt.  
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Extremiteter 
Både fram- och bakbenen skall röras rakt framåt. Många hundar är alldeles för raka både fram och 

bak, men enstaka övervinklade hundar förekommer 
också. 

 
 
Framställ 

Skulderblad 
Skulderbladen måste vara finmejslade, långa och 
sluttande. 

Raka skuldror och rak överarm är tyvärr ganska 
vanligt. 

 

Armbåge 
Armbågarna skall röra sig fritt utmed sidorna. Armbågarna får inte peka utåt. 

 

Underarm 
Frambenen skall vara medellånga, fullständigt raka 
och ha mycket benstomme och muskulatur. 

 

 

Mellanhand 
Mellanhänderna skall vara korta och raka, knappt 
märkbara. 

 

 

Framtassar 
Framtassarna skall vara starka, tämligen runda och 
ganska små med välvda tår. De skall varken peka 
utåt eller inåt. Svarta klor är mycket önskvärt. 
Trampdynorna skall vara sunda och utan sjukliga 
sprickor eller utväxter. 

Viktigt att kontrollera tassarna, irländsk terrier kan 
ha ”cracked and corny feet” (digital hyperkeratos) 
som visar sig med djupa sprickor och trampdynor 
som flyter ut och inte håller formen. Drabbade 
hundar trampar ofta igenom och ser plattfotade ut. 
Inga kända fall i Sverige sedan 1990-talet, men det 
finns i rasen så kontrollera alltid tassarna. 
Stora, flata tassar förekommer, väl slutna 
”kattassar” är önskvärt. 

Utmärkta svansar och bakställ. 
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Bakställ 

Helhet 
Bakstället skall vara starkt och muskulöst.  

 

Lår 
Låren skall vara kraftfulla. Låren ska vara breda och kraftfulla. Det förekommer 

hundar med smala och tunna lår. 
 

Knäled 
Knälederna skall vara måttligt vinklade. Alltför knappt vinklade hundar är inte ovanligt, men 

även enstaka övervinklade hundar förekommer.  
 

Has/hasled 
Haslederna skall vara lågt ansatta.  

 

Baktassar 
Baktassarna skall vara starka, tämligen runda och 
ganska små med välvda tår. De skall varken peka 
utåt eller inåt. Svarta klor är mycket önskvärt. 
Trampdynorna skall vara sunda och utan sjukliga 
sprickor eller utväxter. 

Viktigt att kontrollera tassarna, irländsk terrier kan 
ha ”cracked and corny feet” (digital hyperkeratos) 
som visar sig med djupa sprickor och trampdynor 
som flyter ut och inte håller formen. Drabbade 
hundar trampar ofta igenom och ser plattfotade ut. 
Inga kända fall i Sverige sedan 1990-talet, men det 
finns i rasen så kontrollera alltid tassarna. 
Stora, flata tassar förekommer, väl slutna 
”kattassar” är önskvärt. 

 

 

  Rörelser 
Både fram- och bakbensrörelserna skall vara 
parallella. Armbågarna skall röra sig parallellt med 
kroppens linje och röra sig fritt utmed sidorna. 
Knälederna får varken vara inåt- eller utåtriktade. 

Vägvinnande, marknära och effektiva rörelser med 
bra påskjut är önskvärt. Många är lösa i fronten och 
”viftar” med frambenen. Trippiga 
”symaskinsrörelser” är inte heller korrekt. Notera 
den flotta, korrekta överlinjen i rörelse på hundarna 
på bilderna nedan. 

 

Utmärkta fronter. 
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Exempel på vägvinnande, marknära och effektiva rörelser med bra påskjut hos två olika hundar, hane överst, tik 
nederst. 

 

Päls 

Pälsstruktur 
Pälsen skall vara tät och sträv i strukturen, 
dubbelpäls med strävt täckhår och underull, men 
ändå ligga slätt. Håret skall växa så tätt och kraftigt 
att huden inte syns när man särar på pälsen. Pälsen 
får inte vara mjuk och silkig. Pälsen skall inte vara så 
lång att den döljer kroppens konturer, särskilt inte 
på bakpartiet.  
Pälsen får inte vara lockig eller krusig. Pälsen i 
ansiktet skall vara som på kroppen men kort 
(ungefär tre fjärdedels centimeter långt), nästan slät 
och rak. Ett mindre skägg är karaktäristiskt och den 
enda tillåtna långa pälsen (som bara är lång jämfört 
med resten). 
Ett ”bockskägg” antyder silkig och dålig pälskvalitet i 
allmänhet. 
Benen skall vara utan fransar och liksom huvudet 
täckta av lika hård päls som kroppen, men inte så 
lång. 

Det finns olika typer av päls, men den ska aldrig vara 
så lång att den döljer hundens kontur. Det är viktigt 
att det finns både underull och sträv päls, oavsett om 
den är rak eller broken. Det förekommer ”Single 
coat” där underullen saknas, men oftast med fin röd 
färg. ”Kinky coat” är ovanligt men förekommer. Den 
består av kort, krusig, hårt vågad eller små lockar, 
oftast hör det ihop med lite benhår och skägg. Det 
finns också pälsar med för mycket underull, ljus och 
silkig. Det är inget problem för hunden, men är 
svårskött. 
En irländsk terrier ska inte ha så mycket skägg och 
benhår som övriga högbenta terrier. 

 

Färg 
Färgen skall vara enfärgat röd, rödaktig vetefärg eller 
gulröd. Ibland förekommer en vit fläck i bringan. En 
mindre mängd vitt kan ofta ses hos alla enfärgade 
raser. 

En vit fläck får finnas på bröstet men inte på 
tassarna eller någon annanstans. 
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Storlek/vikt 

Mankhöjd 
 Cirka 45,5 cm Hundar av korrekt storlek kan upplevas som små då 

många hundar är för stora. Rasklubben har bestämt 
sig för att acceptera upp till ca 50 cm för hanar och 
48 cm för tikar – dock får de inte vara för stora och 
grova. 

 

 

Vikt 
Hanhundar: 12,25 kg 
Tikar: 11,4 kg 

 

 

 

Fel 
Varje avvikelse från standarden är fel och skall 
bedömas i förhållande till graden av avvikelse och 
dess påverkan på hundens hälsa och välbefinnande. 

Viktiga fel att som domare lägga vikt vid: 
• Skalle som inte är flat. 
• Päls som är krusig eller saknar underull. 

 

 

Diskvalificerande fel 
• Aggressiv eller extremt skygg. 
• Hund som tydligt visar fysiska eller 
beteendemässiga abnormiteter. 
• Nostryffel med annan färg än svart. 
• Tydligt under- eller överbett. 
• All annan färg än de i standarden angivna. 
• Sjukliga sprickor eller utväxter på trampdynorna. 

 

 

 

Nota bene 
Endast funktionellt och kliniskt friska hundar med 
rastypisk konstruktion skall användas till avel. 

 

 

 

Testiklar 
Hos hanhundar måste båda testiklarna vara fullt 
utvecklade och normalt belägna i pungen. 
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Utdrag ur RAS 2023 
Exteriör 

Historik 

Irländsk terrier är känd som en elegant och ”racy” hund. Rasen är den av ”terrier-kusinerna” från 
Irland som är lättast och mest elegant i typ, den är senig, livlig och byggd för snabbhet (eng. racy). 
Storleksmässigt har de blivit allt större under 1900-talet, delvis beroende på allt bättre foder och 
vård, delvis på att det avlats på större hundar. Den exteriöra biten var inget som irländarna fäste så 
stor vikt vid under tidigt 1900-tal, utan det var funktionen som var viktigast. Irländska terrier skulle 
jaga, hålla gården ren från skadedjur och samtidigt vara en vakt och sällskapshund.  
 

Nuläge 
Rasen håller en hög exteriör kvalitet. Fronterna behöver förbättras, en del lite korta bröstkorgar 
förekommer, längden i kroppen ska komma från en lång välformad bröstkorg, inte en lång länd. 
Öronen har blivit bättre ansatta och burna och skallarna är mestadels flata. 
Pälsarna håller överlag bra kvalitet, även om det finns hundar som saknar underull. 
 
Målsättningar 

● Att bibehålla den rektangulära och racy hund som en irländsk terrier ska vara. Helhets-
intrycket skall vara en välbyggd rektangulär hund. Den irländska terriern ska aldrig vara kort i 
kropp och rygg som en fox-, airedale- eller welshterrier. En irländsk terrier ska vara elegant 
och racy, men måste samtidigt ha substans. Uppfödarna har enats om att tills vidare 
acceptera storlekar mellan 46–50 cm på en hanhund och 44–48 cm på en tik. 

● Fokusera på huvuden och uttryck. Korrekta proportionen på huvudet är att skall- och 
nosparti ska vara av samma längd och parallella. Stopet skall vara svagt markerat och skallen 
skall vara flat och inte alltför grov, men absolut inte tunn och knölig. Uttrycket är viktigt, en 
irländsk terrier ska ha ett skarpt uttryck med glöd i blicken mot andra hundar, men ska få en 
mild blick när den tittar på sina människor. Den får inte ha ett ointresserat, blaserat uttryck. 

● Att förbättra pälsar i de fall det behövs. Pälsen ska vara dubbel, dvs med två lager - underull 
och sträva täckhår. Håret skall växa så tätt och kraftigt att huden inte syns när man särar på 
pälsen. 
 

Handlingsplaner för att uppnå målsättningarna  
● Föreningen uppmuntrar uppfödarna att aktivt använda det raskompendium som tagits fram. 
● Diskutera exteriör vid varje uppfödarmöte, med utgångspunkt i ovanstående målsättningar.  
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Irländsk terrier – viktigt att komma ihåg: 
 

• Röd, Racy, Rektangulär. 

• Den irländska terriern ska aldrig vara kort i kropp och rygg som en fox-, airedale- 
eller welshterrier. 

• Längden i kroppen ska komma från en lång välformad bröstkorg, inte en lång länd. 

• Skall- och nosparti ska vara av samma längd och parallella. Stopet skall vara svagt 
markerat och skallen skall vara flat och inte alltför grov, den får absolut inte vara 
tunn och knölig. 

• Uttrycket är viktigt. En irländsk terrier ska ha ett skarpt uttryck med glöd i blicken 
mot andra hundar, men ska få en mild blick när den tittar på sina människor. Den 
får inte ha ett ointresserat, blaserat uttryck. 
 

 

Plats för egna anteckningar: 
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Maud Earl, “A Council of Perfection”, 1901. 

De vuxna hundarna är från vänster: Champion Charwoman, Munster Grip, Mile End Muddler. 
 
 

 
 
 
 
 

Kompendiet framtaget av Svensk Irländsk Terrierförening 2023. 
Fotografernas medgivande om publicering finns. 

Stort tack till de fotografer som generöst delat med sig av sina bilder. 
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